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BAocAo 

K~t qua san xu§t kinh doanh nam 2013 
va k~ ho~ch san xu§t kinh doanh nam 2014 

Kinh thua: Cac c6 dong, H9i d6ng quan tri Cong ty CP Nhi~t di~n Ba Ria 

Thvc hi~n k€ ho~ch san xufrt kinh doanh cua Cong ty c6 phftn Nhi~t di~n Ba 
Ria nam 2013 va cac Nghi quy€t cua H9i d6ng quan tri, qua m9t nam tri€n khai thvc 
hi~n d~t duqc k€t qua nhu sau: 

I -KET QUA TH\)C HI:f:N KE HO~CH NAM 2013 

1. l>anh gia chong: 

- Nam 20 13, tinh hinh tang tru6ng kinh t€ cua xa h9i 6 muc thfrp hon cac nam 
tru6c, ho~t dQng san xufrt va thuong m~i suy giam. T~p doan Di~n h,rc Vi~t Nam 
khong g~p kh6 khan trong vi~c sfm xufrt va cung ung di~n, do tinh hinh thuy van di~n 
bi€n theo huang t6t han so v6i dv ki€n dftu nam va nhu cftu di~n tang trong muc dv 
ki€n. 

- Cong ty v~ g~p kh6 khan v~ ngu6n nhien li~u khi, hgp d6ng khong c6 cam 
k€t cung cfrp Khi v6i muc san luqng t6i thi€u. Vi th€ Cong ty khong chu d9ng duqc 
trong vfrn d~ v~n hanh phat di~n. 

- V~n hanh theo phuong thuc cua di~u dQ Qu6c Gia, theo d~ng nha may phat 
di~n dich V\1 ph\1 trq. Nam 2013 tinh hinh thuy van t6t, h~ th6ng uu tien khai thac cac 
nha may thuy di~n, cac nha may nhi~t di~n c6 gia thanh cao nhu Cong ty rfrt it duqc 
huy d9ng, may ngirng dv phong nhi~u, chu y€u phat di~n vao gia cao di€m. Do v~y 
san luqng di~n trong nam rfrt thfrp chi d~t 823,34 tri~u .kWh, b~ng 78,5%, so v6i cung 
ky nam tru6c va la muc san luqng thfrp nhfrt trong vong 18 nam qua. 

- Cac t6 may phai kh6i d9ng nhi~u lftn (trong nam) nen hi~u sufrt cua t6 may 

giam. 

Nh~n thuc duqc tinh hinh kh6 khan cua Cong ty nen t~p th€ lanh d~o cung toan 
th€ cong nhan vien trong Cong ty t~p trung phfrn dfru tim m<;>i bi~n phap giam chi phi, 
tang lqi nhu~n cho Cong ty nhu: 

- Xay dvng phuong an gia di~n sat v6i thvc t€ cua Cong ty va bao v~ thanh cong 
phuong an gia di~n nh~m dam bao lqi nhu~n cho cong ty; 

- Ti€t ki~m chi phi quan ly, chi phi bao duang thi€t bi lam tang lqi nhu~n cho cong 

ty; 



- Bao du6ng cac t6 may d~t ch§t luQ11g cao, v~n harm hqp ly lam tang cy 1~ di~n san 
xu§t b~ng duoi hoi, tang hi~u su§t cua cong ty, giam tieu hao lam cho lqi nhu~n 
tang. 

Vi v~y, k€t qua ho~t d(>ng san xu§t kinh doanh cua Cong ty vuqt k€ ho~ch. 

2. K~t qua thvc hi~n k~ ho~ch san xu~t kinh doanh: 

2.1 Cac chi tieu kinh t~ kY thu~t: 
K€t qua v~ hanh san xu§t di~n nam 2013: san luQ11g di~n san xu§t ca nam la 

823.337.117 kWh d~t 101,65% so v6i k€ ho~ch. Cac chi tieu kinh t€ ky thu~t khac d6u 
d~t so v6i k€ ho~ch nam 2013. Su§t tieu hao nhien li~u th§p han d~c tuy€n, su§t S\1' c6 
th§p, khong d€ xay ra S\1' c6 16n trong v~n hanh. s6 li~u C\J th€ nhu sau: 

J. Thvc hi~n Ty I~% so Stt Chi tieu Bon vi Ke ho~ch 
nam 2013 nam 2013 k~ ho~ch 

1 Bi~n san xu§t MWh 810.000 823.337,12 101,65 

+B~gkhi MWh 538.630 546.506,20 100,91 

+B~gdAu MWh 1.640 1.638,30 99,90 

+ Duoi hai MWh 269.730 278.192,62 103,14 

2 Bi~n thuong phim MWh 775.520 788.794,64 101,71 i 

3 Ty I~ BTD&TT 0/o 4,12 4,07 98,79] 

2.2. Cong tac sira chfra va bao duO'ng thi~t bj: 
Ben c~nh nhi~m V\l trQng Him la hoan thanh t6t nhi~m V\l san xu§t di~n, Cong 

ty da thlJC hi~n tfJt cong tac SUa chua thuong xuyen Vel SUa chua d(>t xu§t, dap trng kip 
thai cho cong tac san xu§t di~n. 

Nam 2013, lk dAu tien Cong ty t6 chuc d~i tu roto may nen t6 may tuabin khi 
F6. Cong ty da t6 chuc thlJc hi~n sua chua cac t6 may dam bao ch§t luQ'Ilg va dap ung 
ti€n d(> theo k€ ho~ch. Cac t6 may duqc thlJC hi~n d~i tu trong nam 2013 g6m: hai t6 
may t6 may tuabin khi GT5, GT7; tuabin hoi ST9 va Lo thu h6i nhi~t s6 7. 

2.3. Cac ho~t dqng san xu~t khac va cung c~p djch V1J: 

Cong ty da thl,l'c hi~n duqc m(>t s6 hqp d6ng d!ch V\l ben ngoai nhu: sua chua, 
bao du6ng may bi€n ap, cung cAp va l~p d~t thi€t bi di~n, duy tu bao du6ng thi€t bi, 
san xu§t, kinh doanh nu6c d6ng chai, lQc d§u nhb'n, d§u each di~n. f)~c bi~t, Cong ty 
tham gia thl,l'C hi~n cong tac thi nghi~m cho cong trlnh xay dlJng nha may thuy di~n 
Buon Bon. 

K€t qua: trong nam 2013, Cong ty tang them doanh thu tir san xu§t khac va cac 
dich V\l tren (ngoai san xu§t di~n) han 11 ty d6ng. 

2.4. K~t qua ho~t dqng san xuit kinh doanh nam 2013 
a/ San xu~t kinh doanh 
K€t qua ho~t d(>ng san xu§t kinh doanh trong nam 2013 d~t duqc: 

- T6ng doanh thu: 1.246.078.337.752 d6ng 

- T6ng lqi nhu~n tru6c thu€: 72.848.235.242 d6ng 

- Lqi nhu~n sau thu€ thu nh~p doanh nghi~p: 55.021.182.049 d6ng 
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BANG TONG HQ'P KET QUA HO~T D()NG SXKD NAM 2013 

.( 

Thl!C hi~n nam So sanh Nqi dung Don vj tinh Ke ho~ch nam 
2013 2013 TH/KH(%) 

11 San lugng di~n MWh 810.000,0 823.337,12 101 ,65 

2/ Doanh thu tri~u dang 1.214.470 1.246.078 102,6 

- San xu~t di~n tri~u dang 1.141.225 1.121.689 98,29 

- Ho~t d(>ng tai chinh tri~u dang 65.174 113.053 173,46 

- Dich V\1, thu nh~p khac tri~u d6ng 8.071 11.336 140,45 

3/ Chi phi tri~u d6ng 1.142.645 1.173.230,10 102,68 

- San xu!t di~n tri~u d6ng 1.085.131 1.072.262, 13 98,81 
-

- Ho?t d(>ng tai chfnh tri~u d6ng 50.993 91.630,17 179,69 

- Dich V\1, chi phi khac tri~u d6ng 6.521 9.337, 80 143,20 

4/ Lqi nhu~ tru6c thu~ tri~u d6ng 71.825 72.848,24 101,42 

51 Lqi nhu~n sau thu~ tri~u d6ng 53.869 55.021,18 102,14 

61 Ty su~t lqi nhu~ tren v6n chti % 5,58 5,72 102,51 sa hiiu 

7/ Ty 1~ chi tra c6 rue 

b/ DAu hr tai chinh 

D~u tu tai chinh dai h?n: 

% 8 8 

- D~u tu g6p v6n vao Cong ty c6 ph~n nhi~t di~n Hai Phong 10 tri~u c6 phi€u 
tucmg ducmg 108,73 cy dbng (2% v6n di€u 1~); Nam 2013, lqi nhu~n sau thu€ cua 

Cong ty c6 ph~n nhi~t di~n HaiPhong la 279,45 ty dbng. 

- D§.u tu g6p v6n vao Cong ty c6 ph~n nhi~t di~n Quang Ninh 10.348.327 c6 
phi€u tucmg ducmg 114,77 cy dbng (2,3% v6n di€u l~); Nam 2013, Cong ty c6 ph~n 
nhi~t di~n Quang Ninh 16 589, 14 ty dbng. 

- f)~u tu g6p v6n vao Cong ty c6 ph~n thuy di~n Buon Don 8.375.000 c6 phi€u 
tucmg ducmg 83,75 ty dbng (d?t 25% v6n di€u 1~). Nha may gbm 2 t6 may phat di~n 
(32x2) MW, ngay 24/12/2013 da hoa lucri t6 may s6 1 d?t duqc cong sudt thi€t k€ va 
ho~t d()ng 6n dinh d€n nay, t6 may s6 2 da hoan thanh, dang trong giai do~n thu 
nghi~m, hoa lucri vao ngay 21101/2014. Do cac t6 may dang trong thai gian ch~y thu 

nghi~m va nghi~m thu nen chua c6 k€t qua kinh doanh. 

f)~u tu tai chinh nglin h~n khac: Cong ty khong c6 d§u tu ng~n h~n khac, chi c6 

m()t s6 khoan ti€n gui ti€t ki~m t~i cac t6 chuc tin d\mg. 
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II- cAc CHi TIEU SAN XUAT NAM 2014 

Nam 2014, Cong ty cung phai duang dAu v6i tinh hinh ngay cang kh6 khan vi 
v~y toan th~ CBCNV ctia cong ty cang phai ph§n dftu nhi~u han nua nh~m tim ra cac 
giai phap kh~c ph\lc kh6 khan, dam bao lqi nhu~n ctia cong ty. K€ ho~ch nam 2014 dt,r 
ki€n v6i n()i dung chti yeu nhu sau: 

Cong ty da da xay dt,rng phuang an gia ban di~n nam 2014 da ti€n hanh thuang 
thao v6i T~p doan. Trong qua trinh thuang thao cac chi tieu trong phuang an gia ca 
ban da th6ng nhftt, dang cha nghj quyet ctia H()i d6ng thanh vien. 

1. K~ ho~ch tai chinh : 

N{)i dung Don vj tinh K~ ho~ch nam 2014 

11 San Iuong di~n MWh 

2/ Doanh thu tri~u dang 

- San xu~t di~n tri~u d6ng 

- Ho~t d9ng tai chinh tri~u d6ng 

- Djch V\1, thu nh~p khac tri~u dang 

31 Chi phi tri~u dang 

- San x~t di~n tri~u d6ng 

- Ho?t d9ng tai chinh tri~u d6ng 

- Djch V\1, chi phi khac tri~u dang 

4/ Lgi nhu~ tru&c thu8 tri~u d6ng 

51 Lgi nhu~ sau thu8 tri~u dang 

61 Ty I~ chi tni c6 tuc % 

2. K~ ho~ch san IU'<}'ng va cac chi tieu kinh t~ ky thu~t: 
a. K~ ho~ch san hrQ11g va cac chi tieu nam 2014: 

Stt Chi tieu KTKT Don vj tinh 

1 D'A • ~t 
1~0 san xua : MWh 

+ Bfu1g TBK khi MWh 

+ B~ng dfru MWh 

+ Bfu1g Duoi hai MWh 

2 Di~n th11ong phim MWh 

3 Ti I~ di~n tl! dung : % 

4 

1.131.000 

1.525.935 

1.460.965 

57.000 

7.970 ' 

1.452.615 

1.408.887 

37.274 

6.454 

73.320 

57.189 
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K~ ho~ch nam 2014 

1.131.000 

756.410 

210 

374.380 

1.087.060 

3,84 



b. Cac chi tieu thl}'C hi~n trong 5 thang d§u nam 2014: 

Trong 5 thang dfiu nam, cac t6 may luon dam bao v~n harm san xuAt di~n an 
toan, lien tl,lC v6i 8 t6 may tuabin khi va 2 t6 may tuabin hoi. Cong ty luon chufui bi 
h.rc lu<;mg, v~t tu d\1' phong d€ dam bao v~n hanh theo phuong thuc huy d9ng cua Di€u 
d9 Qu6c gia. Va d~n ngay 31/5/2014, cac chi tieu kinh t~ ky thu~t da th\l'c hi~n duqc 
nhu sau: 

Stt Chi tieu Don vj KH2014 Th'!c hi~n Ty I~ 
s thang (%) 

1 Di~n san xu~t MWh 1.131.000 847.826,9 74,96 

2 Di~n thuong phfun MWh 1.087.060 821.946,5 75,61 

3 Ty l~DTD&TT % 3,84 3,02 78,65 

Hi~n t~i , tinh tr~ng cac t6 may binh thu<mg, s~n sang v~n hanh phat di~n theo 
yeu cAu. V 6i k~t qua san xuAt di~n 5 thang dfiu nam va di€u ki~n khach quan hi~n nay, 
Cong ty nh~n dinh se th\l'c hi~n hoan thanh cac chi tieu san xuAt di~n nam 2014 da d€ 
ra. 

3. K~ ho~ch sira chfra 16'n va bao dtrfrng thi~t hi: 

Cong ty da va dang tri€n khai th\l'C hi~n mua s~m, chu§n bi v~t tu, ph\1 rung ph\lc 
V\1 cong tac sua chiia, v~n hanh. 

Nam 201~, Cong ty c6 k~ ho~ch sua chua 16n cac t6 mar v6i chi phi d\1' ki€n khofmg 
17,65 ti dong, chi phi duy tu bao duang khoang 28,5 tY dong. 

Chu y€u c6 cac h~ng ml,lc sau: 
~ Bao duang cac t6 may GT2, GT4, GT5 va GT7; 

~ Ti€u tu cac Lo 3, 6, 8 va ti€u tu bao duang, thay th~ thi~t bi bu6ng d6t 
(CI) cac t6 may tuabin khi GT1, GT3, GT6 va GT8; 

~ D~i tu h~ th6ng di€u khi€n DCS cua C\lm duoi hoi 306-1 va d~i tu du<mg 
6ng d§n Khi trong Cong ty. 

4. K~ ho~ch dAu ttr phat tri~n: 

Chi~n luqc phat tri€n kinh doanh, dAu tu dai h~n: Dfiu tu xay d\l'ng nha may 
di~n gi6 va nha may nhi~t di~n. 

Cac dl! an dAu ttr mm: 
- Dl! tin xay dlfng Nha may tlirn gio: 
Cong ty da cung cac S6 ban nganh, cac phucmg xa lien quan cua UBND tinh 

Binh Thu~n ti~n hanh khao sat vi tri va Sa Cong thuong da c6 ta trinh UBND Tinh va 
dang cha UBND tinh Binh Thu~n chAp thu~n vi tri d€ ti~n hanh do d~c thu th~p du 

li~u gi6. 
- Dt_r tin Nha may Nhirt tlirn Than: 
Th\l'c hi~n chu truong cua T6ng Cong ty Phat di~n 3, Cong ty dang ti€n hanh 

thu tl,lc xin UBND tinh Ba Ria - Viing Tau tim vi tri d€ d§u tu xay d\l'ng nha may nhi~t 
di~n Than t~i tinh Ba Ria - Viing Tau. 

5 



Nam 2014, Cong ty d\1' ki~n dAu tu khoang 24,93 ti d6ng cho vi~c mua s~m m(>t 
s6 may m6c, thi~t bi, phuang ti~n d€ ph\lc V\1 cong tac san xu~t kinh doanh cua Cong 
ty; trong d6 c6: dAu tu l~p m6i H~ th6ng di~u khi€n cua m9t t6 may tuabin khf F6, 
thay th~ h~ th6ng di~u khi€n Speedtronic Mark V hi~n hfru do nha san xu~t khong con 
san xu~t tir nam 2004 va ngung cung cAp ph\1 tUng, dich V\1 sua chfra tir thang 3/2014, 
H~ th6ng UPS (l~p cho cl,lm duoi hai 306-1 ). 

5. Kinb doanh, djch Vl): 

Cong ty ti~p tl,lc phat huy th~ m~nh v€ cong tac djch V\1, hgp tac v6i cac dO'n vi 
trong va ngoai nganh nh~m gi6i thi~u nang lvc cua Cong ty d€ rna r(>ng djch Vl,l gia 
cong, l~p d~t, bao ducmg va sua chfra thi€t bi nh~m tang doanh thu, lqi nhu~n cho 
Cong ty va thu nh~p cho CBCNV. 

GIAI PHAP THT/C HI:¢N KE HO.,;.CH NAM 2014 

D€ dam bao k~ ho~ch doanh thu, lqi nhu~n, c6 rue va dam bao quy ti~n luang 
cho nguai lao d(>ng thi toan th€ mQi nguai trong Cong ty phai ph~ d~u: 

- Th\l'C hi~n chuO'ng trinh t6i uu h6a chi phi san xu~t kinh doanh: ~ong ty tri€n 
khai thl!c ~i~n c~c nhi~m V\1 cua chuO'n~ trinh toi uu h6a chi phi trong ngan h~n va da! 
h~n. C\1 the: Doi v6i chuO'ng trinh ngan h~n, t~p trung vao xay d\lflg, thl!c hi~n ke 
ho(;lch ti~t ki~m chi phi san xu~t kinh doanh trong nam 2014; D6i v6i chuO'ng trinh 
dai h(;ln, tri€n khai cac bu6c thi!C hi~n tfii UU h6a chi phi bao gf>m ti~t ki~m va tfii UU 

giai do(;lll2014 - 2016. 

Nhi~m Vl,l thuang xuyen chu trQng d~n cac cong tac nhu: tfi ch(rc nhan S\1', cong tac 
tai chinh, san xu~t kinh doanh, cong ngh~ thong tin; xac dinh cac chi tieu ti~t ki~m bao 
g6m cac chi tieu dinh luqng va khong djnh luqng duqc d€ tir d6 d~ ra cac giai phap d€ 
th\l'C hi~n. Nhu: ( 1) San luqng di~n dl;lt theo k~ ho(;lch Ia 1,13 ti kWh, (2) Ti~t ki~m 
0,5% nhien li~u so v6i k~ ho(;lch, (3) Ti~t ki~m 2,5% di~n t\1' dung, (4) thl!c hi~n chi 
tieu su~t d\1' c6 ~ 0,4, (5) H~ s6 kha dl,lng 2:: 0,9, (6) Ti~t ki~m 5% chi phi stia chua l6n, 
(7) Ti~t ki~m 2% chi phi v~t li~u ph\1, (8) Thanh ly 100% v~t tu, cong C\1, dl,lng C\1 
kern/mAt ph§m ch~t, (9) Giam v~t tu t6n kho. 

Cong ty da tri€n khai xay d\lllg chuang trlnh t6i uu h6a chi phi xan xu~t, c6 neu C\1 
th€ cac bi~n phap d€ thi!C hi~n chuO'ng trinh nay; phfi bi~n va yeu cfiu cit ca cac dO'n vj 
trong Cong ty nghiem tuc, ph~ d~u th\l'c hi~n. 

- v~ van hanh: thuang xuyen theo doi, ki€m tra thi~t bi nh~m phat hi~n s6m 
hi~n tuqng h~ h6ng ngan ch~ va h(;ln ch~ S\1' c6 thi~t bi may m6c. DAy m(;lnh phong 
trao thi dua "Ca v~n hanh an to an kinh t~". N~m b~t thong tin, tranh thu v~n hanh ph at 
di~n, d~c bi~t t~p trung v~ hanh san xu~t di~n t6i da 6 cac thang mila kho va cu6i 
nam. 

- v€ sua chua: d§y nhanh ti~n dQ sua chfra l6n c\lng nhu stia chfra bao duang 
dinh ky, xti Iy Sl! c6 nh~m s6m dua thi~t bi vao v~_n hanh, d6ng thai phat huy tinh thAn 
ti€t ki~m tri~t d€ trong cong tac sua chua nhung van dam bao an tofm, dung ky thu~t. 

- T6 chuc mua s~m, ll!a chQn nha cung c~p v~t tu, thi~t bi ph\lc V\1 stia chfra, 
san xu~t dam bao ch~t luqng, v6i gia hqp ly. 

- DAy m(;lnh cong tac sang ki~n cai ti€n ky thu~t, hqp ly hoa san xu~t nh~m ti~t 
ki~m chi phi cho cong ty. 
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- S~p x~p b6 trf khoa hQC va hqp ly gifra cong tac sua chua l6n, duy tu bao 
du5ng thi~t bi 6 Cong ty v6i cong tac san xudt khac nh~m vftn dam bao cong tac san 
xudt di~n rna vftn dam bao cong tac sfm xudt khac. 

- Tang cu(mg quan h~ hqp tac va gi6i thi~u cac djch V\1 cua Cong ty nh~m 
quang ba thuong hi~u Cong ty, m~t khac ti~p t\lc hoan thi~n cac thi~u s6t nh~m dam 
bao chdt luqng djch V\1, nang cao uy tin cua Cong ty va tang lqi nhu~n cho cong ty. 

- DAy m{lnh cong tac san xudt, kinh doanh mr6c u6ng dong chai va tim bi~n 
phap giam chi phi. 

- Lanh d~o cong ty ti~p t\}c tim ki~m them ca h<)i dAu tu d€ dAu tu va sir d\lflg 
hi~u qua hon nfra ngu6n v6n cua cong ty nh~m dem l~i lgi nhu~n cao nhdt 

JdTLU~N 

Ctmg v6i S\l' phat tri€n cua n€n kinh t~, v6i Sl! n6 ll,l'c va phdn ddu cua t~p th€ 

Lanh d~o va ngucri lao d<)ng, Cong ty da hoan thanh nhi~m V\1 san xudt d~t hi~u qua 
kinh t~ nam 2013. Phat huy thanh tfch d~t dugc, Cong ty quy~t tam c6 g~ng n6 h,rc 

han nfra phdn ddu hoan thanh nhi~m V\1 k~ ho~ch nam 2014 va cac nam ti~p theo./.d-

Nguy~n Ti~n Diing 
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